REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

|

DELIBERAZIONE GEseEss=s{s/COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

! Oggetto: Delimitazione e Assegnazione Spazi Elettorali — Referendum

o~

n® _5¢ del Registro Costituzionale del 20 e 21 Settembre 2020.
Data ::Lﬁ/ ‘?J%ﬁ { , -
i /¢ - -
. ) . ) o ’3’.\,. \'i}‘ ‘ﬁ(z'l.(’,‘ ) &/ ; {
L'ajni;p dyemilaventi il giorno Q//"L’N“‘ LN del mese di U W@ alle ore

I
Al . . ch L ,
AR e seguenti. nella sede Municipale. regolarmente convagata, si € riunita la Giunta

¢
f

Municipale con I'intervento dei Signori:

|

1) ADAMO SEBASTIANO SINDACO

presente | assente

2) DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE

3) MARTORANA LUCIA ASSESSORE X
4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE | ASSESSORE H

R X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nigrone Antonio Giuseppe.

1l Sindaco. constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i presenti a deliberare sull"argomento in oggetto specificato:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000:

VISTO I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

¢ Il responsabile del servizio interessato. per quanto concerne la regolarita tecnica;

¢ Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con ’art. 1, comma 1, lettera
), della L.R. n. 48/91 hanno espresso 1 pareri di cui infra;

VISTA la proposta di deliberazione concernente I’oggetto, predisposta dall’Area Amministrativa
_ Ufficio Elettorale. su indicazione del Sindaco. allegata alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;



VISTO che con Decreto del Presi 1 data 18.07.2020.sono stati convocati per
il giomo 20/21/Settembre 202C 1 Comizi relativi a n. uno Referendum Costituzionale per
I’approvazione del testo della legge costituzionale:

VISTO la nota Prefettizia del 21/07/2020 n. 70167.assunta al Prot. n. 70167 1h data 21/07/2020;
RITENUTO doversi procederc abilitc dalla Legge 4.4.1956 n. 212, recante norme su
disciplina propaganda eletiora mo C.:-xcazmm,apphcablle ai Referendum ai sensi
dell’art. 52.primo comma legge 352 ¢ successive modificazioni;

VISTE le disposizioni impartite all uopo dal Ministero dell Interno con apposite Circolari;
VISTO il Piano predisposto daéi"ijfﬁcio per stabilire e delimitare gli Spazi da destinarsi alle
affissioni di Propaganda Elettorale secondo i criteri fissati dalla citata Legge 4.4.56,n 212;

DATO ATTO che questo Comune consta n. (\8“ abitanti:

VISTA lalegge n. 43 de! 23.2.95. art. | comma 2 ¢ comma 3:

11 13
[RYSOE S

PROPONL

1) Di stebiiire in numero di 2 gii spazi ca destinarc. a mezzo di distinti riquadri, all’affissione di
stampati. giornali murali ¢ manifesti per propaganda Referendum nei Centri abitati e con
I’ubicazione di cui al seguente prospetio:

PROPAGANDA DIRETTA

N. CF\HRO ABITATG  POPOLAZIONE UBICAZIONE SPAZI

1 Motta d’Affermo 677 P.zza S. Luca (muro sotto via Castelli)
2 Torremuzza ' Via Marina
2) Delinnitare gli spazi indicati.come al prospetto di cui ""'I"'I'a in m. 2 di altezza per m. 4 di base.

L2

3) Di ripartire gli stessi in riquadri di m. § di base per m. altezza .

4) Di assegnare gii spazi siti in Plazza San i.uca ¢ Via ?viarina).destinati alle affissioni per la
Propaganda Diretta.da sinistra verso destra . nel modo scgusnie:

Spazio N 1 a Angela Raffa delegata da Claudio Crimi in qualita di Capo politico e rappresentante
legale del Movimento 3 stelle .giusta richiesta allegata del 17'08/2020.assunta al prot.il 17/08/2020

con il n.3250.

Il Responsabiie del Procedimento IﬂPro n)?te



®)

o

OMUNE DI MOTTA DDAFFERMO

CITTA" METROPOLITANA DI MESSINA

'S
|

PARERI PREVENTIVI

ai sensi dell’art.33 della Legge 8 Giugno 1990, n 142 recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, n°48 e s.m.i.

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N° DEL

OGGETTO: Delimitazione e Assegnazione Spazi Elettorali — Referendum Costituzionale del
20 e 21 Settembre 2020.

11 sottoscritto Dott. Nigrone Giuseppe Antonio. Responsabile dell’Area  Amministrativa esprime parere
FAVOREVOLE. in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi dell’art.
183 comma 8 del D.Lgs n® 267/2000. la compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilita interno.

Data,

Apfministrativa
one

Il sottoscritto Mazzeo Pietro, Responsabile deil’Area Economico-Finanziaria. ai sensi del Regolamento
Comunale sui controlii interni, ATTESTA, che |'approvazione del presente provvedimento, comporta
riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE.

Data,

Il Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria
Rag. Pietro Mazzeo




La Giunta Comunale

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della stessa:;
VISTO il vigente O.A.EE.LL.della Regione Siciliana:
CON VOTI unanimi ¢ favorevoli;

1)

2)

3)

4)

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrale e
sostanziale:

Di dichiarare con separata unanime votazione il presente provvedimento immediatamente
esecutivo;

Di trasmettere copia del presente provvedimento, per l’attuazione dello stesso, all’Area
Amministrativa, (Elettorale) per i provvedimenti consequenziali.

D1 trasmettere copia del presente provvedimento, con apposito elenco, ai Consiglieri Comunali
ai sensi dell’art. 199, comma 3° della L.R. n. 16/63.



IL PRESIDENILE
(ot A e
Y ]
£
}

- “ ~\g- b g
Fro e L vy

L Assessore Anzia
\ \20 ¢ n.g ‘/
F.to g__M ’)ftcél¥ﬁ@‘7€~ /q{,f\.., Fo_

CONFORMITAT

Copia conforme all’originalc. in carta libera per uso amministrativo.

Motta d*Aft umo_,(//\j/’t M

Il Sottoscritto Segretario Generale. visti ghi At d"Ullieio - {/

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell"art.199 comma 3°
della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA”

L divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n.

44/91 ( decorsi giorni 10 dalla Llutc bpllcazlom)
7 divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. n.

44/91 ( per dichiarazione di n{ﬁlu ‘{a esecutiv na)

Motta d"Alfermo :ié%ﬁﬁ&

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
1l sottoseritto Segretario Generale. su conforme relazione del Messo Comunale.
CERTIFICA
Ai sensi dell art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo

Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest uflicio opposizioni o reclami.

Motta d"Attermo

Il Messo Comunale Il Segretario Generale




